
ELBE

ELBE

ELBE

ELBE

ELBE

1/5

1/5

1/5

Flur 39

Flur 40

1/6

Gemeinde Kollmar
Gemarkung Kollmar

Flur 39

SCHLESWIG HOLSTEIN

1/7

1/7

Gemeinde Kollmar
Gemarkung Kollmar

Flur 40

SCHLESWIG HOLSTEIN

30/1
25/2

23

12

24/1

11/1

10/2

9/1

1/3

1/4

Flur 8

Flur 7

Flur 7

Niedersachsen

Gemeinde Drochtersen
Gemarkung Assel

Flur 1

1/5

1/5

1/5

1/5

ELBE

ELBE

ELBE

ELBE

ELBE

ELBE

Barnkruger Süderelbe

ELBE

ELBE

ELBE

ELBE

ELBE

Barnkruger Süderelbe

Asselersand

SCHLESWIG HOLSTEIN

1/6

Flur 39

Gemeinde Kollmar
Gemarkung Kollmar

SCHLESWIG HOLSTEIN

Gemeinde Kollmar
Gemarkung Kollmar

Flur 39
1/6

1/4

1/4

1/5

5/2

20/3

20/3

66/3

66/6

8/3

8/3
66

/6

66/2

66/5

39/
3

38/3

66/7

66/7

29/3

1/4

1/5

9/1

8/2

5/2

15/2

15/2

13/3

34/1

13/3 34/1

30/3

30/3 24/3

24/3

34/2

1/5

14/3

31/5

29/2

28/5

28/5

28/5

52/6

52/6 52/6

52/5

52/5

13/7

13/7

52/2

46/1

46/1

13/5

13/5

14/1

9/2

9/2

8/1

21/1

21/1

45/32

45/32

23

23

14/2

8/2

3/2

15/1

1/2
45/1

31/4

31/2

30/4

17

24/1

28/4

94/55

93/54

30/1

92/54

91/54

90/54

88/54

72/5

13/4

46/32

44/1

49/7

56/8

28/3

95/55

49/5

49/4
56/9

240

61/2

61/3
23956/11

Flur 4

Flur 1

Flur 3

Flur 4

Gemarkung Assel
Gemeinde Drochtersen

NIEDERSACHSEN

Flur 4

Flur 6

Flur 1

Flur 6

Niedersachsen

Gemeinde Drochtersen
Gemarkung Assel

Flur 7

Niedersachsen

Gemeinde Drochtersen
Gemarkung Assel

Flur 6

Flur 7

NIEDERSACHSEN

Gemeinde Drochtersen
Gemarkung Assel

Flur 1

UHM/UHT

KBR

WWT

KBR

KBR

WWT

KBR
KBR

KSA

KRP

BAT

UHM/UHT

KRS

WWT

KBR

BAT

UHF

BAT

BAT

KRS

HFS

KSA

KRP

DOZ

DOZ

KRP

KRP

URT

HFS

KBR

BAT

BAT

HFS

WWT

HFS

WWT

KSA

KBR/KBS

HFS

BAT

WWT

HFS

UHF

HFS

KRP

UHM

KRS

BAT

HFS

DOZ

HFS

HFS

UHF

HFS

UHM/UHT

HFS

KRP

HFS

BRS

HFS

WWT

URT

KRP

HFS

UHM

HFS

HFS

UHF

KRP

KBR

HFS

BRS

HFS

KRP

BAT

HFS

BAT

BAT
KSA

KSA/URT
KSA/UHT

HFS

HFS

HFS

KRP

HFS

BAT/BRS

WWT

BAT

KRP

DOZ

HFS

HFS

HFS

UHM/UHT

HFS

HFS

HFS

KRP

HFS

BAT

KRP

HFS

KRP

BRS

HFS

HFS

BAT/BRS

DOZ
BAT

BRS

KSA

DOZ

HFS

KRP

DOZ

KRP

BAT

HBEwe

KRP

KRP

DOZ

KSA

BRS

KBR

KRP
KRP

WWT

KRP

KRP

KRP KRP

DOZ

HBEwe

KRP

DOZ

KSA/URT

HBEwe

KRP

KRP

KRP

KRP

KRP

KRP

KRP

KRP

KRP

KSA

KRP

KRP

KRP

BAT

KBR

KBR

UHM/UHT

UHM/UHT

UHT

UHTl

UHT UHTl

UHTl

RSZ

FWRsc

RSZp

UHTl

WWT

UHM

RSZp

BRS

UHT

WWT

RSZ

FWO

FWRsc

UHTlUHTl
RSZp

FWRst

RSZp

RSZ

UHT

NRS

BRS

BRS

WWT

FWO

FWRst

FWRsc

UHM

UHM

FWRsc

RSZp

RSZp

KSN

FWRsc

UHTl

FWRsc

UHT

UHTl

BRS

RSZp

NUT
KSN

BRS

WWT

BRS

FWO

BRS

RSZp

UHTl

UHTl

BAT

BRS

UHTl

NRS

NRS

RSZp

NRS

BAT

NRS RSZp

UHTl

UHTl

NRS

UHM

BRS

FWO UHT

UHTl

BRS

UHTl

BAT

UHTl

NRS

BRS

UHTl

NUT

UHTl

FWO

WWT

FWRst

BRS
UHTl

BRS

NUT

UHTl
BRS

BAT

NRS

WWT

BRS

NRS

UHTl

RSZp

NRS

FWRrk

BAT

BRS

UHTl

BRS

UHTl

BAT

BRS

UHTl

NRS

RSZp

UHMp

FWRst

BRS

BRS

BRS

BAT

BRS

BRS

RSZp

UHTl

BAT

KSN

BAT

BAT

NUT

BAT

BAT

BRS

BAT

BRS

BRS

BRS

RSZp

BRS

FWRst

BRS

FWRsc

BRS

BRS

BRS

RSZp

BRS

BRS

BRS

FWRst

FWRst

BRS

KBR

BAT

UHT

UHT

UHT

!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

Maßnahmengebiet Stade Wedel

Winsen

Itzehoe

Hamburg

Cuxhaven

Elmshorn

Buxtehude

Glückstadt

Geesthacht

Brunsbüttel

Kartengrundlage: Auszug aus der DBWK, zur Verfügung gestellt durch das Projektbüro Fahrrinnenanpassung am 22.9.2009

0 25 5012,5
Kilometer

±

Lage des Maßnahmengebietes im Untersuchungsgebiet zur Fahrrinnenanpassung

Maßstab 1 : 1.000.000

±
0 250 500125

Meter

Maßstab 1 : 5.000

Legende

Flurstücksgrenze
3/2 Flurstücksnummer

Böschung

FFH-Gebiet "Unterelbe" (EU-Nr. 2018-331)
Vogelschutzgebiet "Unterelbe" (EU-Nr. 2121-401)
Naturschutzgebiet "Schwarztonnensand"

Bereich der Biotoptypenerfassung im Jahr 2008 (BfBB 2008)
* Code und Erläuterung nach BfBB (2008)

Biotoptypen aus BfBB (2008)*
BAT
BRS
FWO
FWRrk
FWRsc
FWRst
KSN
NRS
NUT
RSZ
RSZp
UHM
UHMp
UHT
UHTl
WWT

Typisches Weiden-Auengebüsch

Sonstiges Sukzessionsgebüsch

Flusswatt ohne Vegetation höherer Pflanzen

Flusswatt-Röhricht: Rohrkolben

Flusswatt-Röhricht: Schilf

Flusswatt-Röhricht: Strandsimse

Naturnaher Sandstrand

Schilf-Landröhricht

Uferstaudenflur der Stromtäler

Sonstiger Trockenrasen, flechtenreich

Sonstiger Trockenrasen, Pionierstadium mit Sedum

Halbruderale Gras- und Staudenflur mittlerer Standorte

Halbruderale Staudenflur mittlerer Standorte: Pestwurz

Halbruderale Gras- und Staudenflur trockener Standorte

Halbruderale Landreitgrasflur trockener Standorte

Tide-Weiden-Auwald

abzüglich Biotoptypen aus BfBB (2008)
Bereich der Biotoptypenerfassung im Jahr 2005
(aus BfBB & IBL 2007a)

* Code und Erläuterung sowie Angabe des Schutzstatus (§ = gem. § 30 BNatSchG bzw. § 24 NAGBNatSchG
gesetzlich geschützte Biotope) nach BfBB & IBL (2007a)

URT Ruderalflur trockenwarmer Standorte

UHM/UHT Halbruderale Gras- und Staudenflur mittlerer und trockener 
Standorte

UHM Halbruderale Gras- und Staudenflur mittlerer Standorte

UHF Halbruderale Gras- und Staudenflur feuchter Standorte

WWT Tide-Weiden-Auwald§

KSA/URT Sandbank/-strand der Ästuare mit Ruderalflur trocken-
warmer Standorte(§)

KSA/UHT Sandbank/-strand der Ästuare mit trockener halbruderaler 
Gras- und Staudenflur(§)

KSA Sandbank/-strand der Ästuare(§)
KRS Strandsimsen-Röhricht der Brackmarsch§
KRP Schilf-Röhricht der Brackmarsch§
KBR/KBS Röhricht des Brackwasserwatts mit Pioniervegetation§
KBR Röhricht des Brackwasserwatts§
HFS Strauch-Feldhecke

HBEwe Einzelbaum/Baumgruppe aus Weiden

DOZ Sonstiger Offenbodenbereich

Sonstiges SukzessionsgebüschBRS
BAT/BRS Typisches Weiden-Auengebüsch mit sonstigem 

Sukzessionsgebüsch§

Biotoptypen aus BfBB & IBL (2007a)*
Typisches Weiden-AuengebüschBAT §
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